

NABORY STYCZEŃ 2025 R.

Instytucja Finansująca	Nazwa Programu	Założenia konkursowe	Termin naboru wniosków do BNiOP (Karta Projektu cz. A)	Termin naboru do Instytucji Finansującej	Link do strony konkursowej
PROGRAMY KRAJOWE:					
NCN	IMPRESS-U	<p>Międzynarodowy konkurs International Multilateral Partnerships for Resilient Education and Science System in Ukraine (IMPRESS-U) na projekty badawcze, organizowany we współpracy wielostronnej w ramach programu IMPRESS-U, w oparciu o procedurę agencji wiodącej (Lead Agency Procedure, LAP), w którym agencją wiodącą, odpowiedzialną za ocenę merytoryczną wniosków jest National Science Foundation (NSF).</p> <p>Cele programu IMPRESS-U to:</p> <ul style="list-style-type: none"> -wspieranie wybitnych badań naukowych i technicznych oraz edukacji i innowacji poprzez współpracę międzynarodową, - promowanie i stymulowanie integracji ukraińskich naukowców z globalnym środowiskiem naukowym. <p>Konkurs IMPRESS-U skierowany jest do zespołów badawczych z Polski, które z zespołami badawczymi z Ukrainy i Stanów Zjednoczonych (opcjonalnie również z Litwy, Łotwy i/lub Estonii) zaplanują realizację badań w ramach wspólnego projektu.</p>	18.12.2024	31.12.2025	https://tiny.pl/ck7p1
NCN	SONATINA 9	<p>Konkurs SONATINA 9 na projekty badawcze. Celem konkursu jest wsparcie kariery młodych badaczy, poprzez stworzenie możliwości pełnoetatowego zatrudnienia i prowadzenia badań naukowych w Polsce oraz umożliwienie zdobycia wiedzy i doświadczenia podczas realizacji staży w wysokiej jakości zagranicznych ośrodkach naukowych.</p> <p>Konkurs skierowany jest do osób, które posiadają stopień doktora uzyskany w roku wystąpienia z wnioskiem lub w okresie 3 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem (w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2024 r.) lub którym stopień doktora zostanie nadany do 30 czerwca 2025 r. Okres 3 lat może zostać przedłużony o przerwy w karierze naukowej, szczegółowo określone w uchwale.</p>	03.03.2025	17.03.2025	https://tiny.pl/qdr014bz
NCN	SHENG 4	<p>Konkurs dwustronny SHENG 4 na polsko-chińskie projekty badawcze. Konkurs SHENG 4 jest organizowany przez Narodowe Centrum Nauki (zwane dalej „NCN”) z chińską agencją National Natural Science Foundation of China (zwaną dalej „NSFC”), zgodnie z procedurą oceny równoległej. Oznacza to, że obie agencje prowadzą równoległą ocenę formalną i merytoryczną wniosków, a finansowanie otrzymują tylko te projekty, które uzyskują pozytywną rekomendację obu agencji.</p> <p>Konkurs jest skierowany do polskich zespołów badawczych, które wspólnie z zespołami chińskimi wystąpią z wnioskiem o finansowanie projektu badawczego.</p> <p>W konkursie SHENG 4 można otrzymać środki na prowadzenie badań naukowych, wynagrodzenie zespołu badawczego, stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-badawczej oraz pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji polskiej części projektu badawczego.</p>	03.03.2025	17.03.2025	https://tiny.pl/mhkbgc8m
NCN	Weave-UNISONO	<p>Konkurs dotyczący wniosków krajowych (składanych do NCN), dla których wnioski wspólne będą składane i oceniane w jednej z zagranicznych instytucji partnerskich jako agencji wiodącej (FWF, GAČR, ARRS, DFG lub SNSF)</p>	nabór ciągły	nabór ciągły	https://tiny.pl/9s3tg
NAWA	NAWA PRELUDIUM BIS (1,2,3,4)	<p>Celem Programu jest wspieranie międzynarodowej mobilności doktorantów poprzez umożliwienie im realizacji staży zagranicznych, związanych z uczestnictwem w projektach badawczych w ramach konkursu Narodowego Centrum Nauki PRELUDIUM BIS 1/2/3/4</p> <p>Stáže zagraniczne umożliwią doktorantom zdobycie doświadczenia naukowego w europejskich i pozaeuropejskich ośrodkach akademickich lub badawczych oraz nawiązanie międzynarodowej współpracy naukowej. Będą to działania synergiczne wobec projektów PRELUDIUM BIS Narodowego Centrum Nauki.</p> <p>Realizacja zagranicznych staży dla doktorantów związanych z uczestnictwem w projektach badawczych w ramach konkursu Narodowego Centrum Nauki PRELUDIUM BIS 1/2/3/4</p>	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabory ciągłe: do 10.12.2024 do 10.12.2025 do 10.12.2026 do 10.12.2027	https://tiny.pl/wlzhz https://tiny.pl/96x2z https://tiny.pl/wlzm

NAWA	ZAWACKA NAWA	<p>Celem Programu jest pogłębienie międzynarodowej współpracy akademickiej poprzez indywidualne wyjazdy z Polski studentów, doktorantów, nauczycieli akademickich oraz naukowców zgodnie z postanowieniami międzyrządowych umów zawartych pomiędzy Polską a krajami biorącymi udział w Programie Zawacka NAWA.</p> <p>Ponadto wyjazdy stypendialne w ramach Programu pozwolą na podnoszenie kompetencji uczestniczących w nich przedstawicieli środowiska akademickiego.</p>	16.01.2025	29.01.2025	https://tiny.pl/mkgf_c16
NAWA	WALCZAK NAWA	<p>Celem Programu Walczak NAWA jest wzmocnienie potencjału polskich jednostek naukowych i podmiotów leczniczych poprzez wsparcie mobilności międzynarodowej badaczy obszaru nauk medycznych, nauk farmaceutycznych i nauk o zdrowiu. Osoby realizujące projekty w ramach Programu mają możliwość przeprowadzenia badań naukowych i pracy u boku wybitnych specjalistów w najlepszych ośrodkach medycznych na całym świecie.</p>	17.02.2025	28.02.2025	https://tiny.pl/7qzht-s7
NAWA	Partnerstwa Strategiczne	<p>Celem programu jest wsparcie instytucji szkolnictwa wyższego i nauki w wypracowaniu trwałych rozwiązań w zakresie współpracy dydaktycznej, naukowej i wdrożeniowej realizowanej w ramach strategicznych partnerstw międzynarodowych. Rezultaty projektów powinny stanowić podstawę do rozwoju długotrwałej współpracy podmiotów tworzących Partnerstwo. Projekty realizowane w ramach Programu muszą wpisywać się w długofalową politykę rozwoju jednostki wnioskującej.</p>	17.02.2025	28.02.2025	https://tiny.pl/cik84
Programy Ministra	Granty na granty – promocja jakości IV	<p>Przedsięwzięcie jest swego rodzaju kontynuacją strumienia finansowania określanego nazwą „Granty na granty”. Zostało ustanowione aby wspierać podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki w zwiększaniu efektywności ubiegania się o granty finansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektów w ramach programów badawczych Unii Europejskiej, w tym pracowników tych podmiotów, zaangażowanych w opracowywanie wysokiej jakości wniosków o przyznanie tych grantów.</p>	nabór ciągły	nabór ciągły (wniosek należy złożyć nie później niż w terminie 60 dni od dnia otrzymania ostatecznej oceny wniosku projektowego dokonanej przez KE)	https://tiny.pl/c3bi9
Programy Ministra	Program "Wsparcie udziału polskich zespołów naukowych w międzynarodowych projektach infrastruktury badawczej"	<p>Celem nowego programu Ministra Edukacji i Nauki jest wsparcie uczestnictwa podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w projektach międzynarodowych obejmujących budowę, modernizację i użytkowanie międzynarodowych infrastruktur badawczych o unikatowych właściwościach i zastosowaniu, ze szczególnym uwzględnieniem projektów międzynarodowych uznanych za kluczowe z punktu widzenia rozwoju i konsolidacji Europejskiej Przestrzeni Badawczej przez Europejskie Forum Strategii do spraw Infrastruktur Badawczych (European Strategy Forum on Research Infrastructures – ESFRI) oraz wpisanych na Polską Mapę Infrastruktury Badawczej, o której mowa w art. 374 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.</p>	nabór ciągły	nabór ciągły	https://tiny.pl/c3bik
Programy Ministra	Projekty Międzynarodowe Współfinansowane	<p>Przedmiotem programu jest wsparcie uczestnictwa podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w projektach międzynarodowych obejmujących badania naukowe lub prace rozwojowe, współfinansowanych ze środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, realizowanych we współpracy z partnerami zagranicznymi, w tym w projektach obejmujących badania realizowane na wielkich urządzeniach badawczych zlokalizowanych poza granicami kraju, zwanych dalej „projektami”, w ramach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - programów badawczych Unii Europejskiej; innych międzynarodowych programów, - inicjatyw lub przedsięwzięć badawczych. 	nabór ciągły	nabór ciągły	https://tiny.pl/c3blv
FUNDUSZE EUROPEJSKIE:					
Komisja Europejska	ERC Consolidator Grant	<p>ERC Consolidator Grant jest przeznaczony dla naukowców będących od 7 do 12 lat po doktoracie. O grant mogą starać się naukowcy, którzy swój pierwszy stopień doktora skutecznie obronili pomiędzy 1 stycznia 2013 r. a 31 grudnia 2017 r. (włącznie). Maksymalna kwota dofinansowania dla projektu wynosi 2 mln euro (po spełnieniu pewnych warunków – do 3 mln euro) dla projektów trwających do 5 lat.</p>	02.01.2025	14.01.2025	https://tiny.pl/dd2d2ga2

PROGRAMY MIĘDZYNARODOWE:

Wszystkie otwarte oraz planowane konkursy w ramach programu Horyzont Europa znajdują się pod linkiem:

<https://tiny.pl/c9dt1>

PROGRAMY STYPENDIALNE ZAGRANICZNE

Kraje członkowskie EMBO	Wymiana naukowa	Granty na wymianę naukową dla doktorantów i osób po doktoracie	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61mw
Brazylia (São Paulo)	Visiting Researcher Program	Visiting Researcher Program dla naukowców po doktoracie	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61m5
Fundacja Humboldta (Niemcy)	Humboldt Research Fellowship	Stypendia Fundacji Humboldta dla osób po doktoracie z każdej dziedziny	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły Komisja zbiera się 3 razy w roku: w marcu, lipcu i listopadzie	https://tiny.pl/c61ml
Alsir (Turcja)	Internal Medicine Fellowships Programs	Stypendia Alsir na pobyt 6, 12 lub 24 miesięczny dla osób z różnych specjalizacji medycznych	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61m2
TÜBİTAK (Turcja)	International Fellowship for Outstanding Researchers	International Fellowship For Outstanding Researchers Programme dla naukowców po doktoracie z minimum czteroletnim doświadczeniem zawodowym	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61mb
TÜBİTAK (Turcja)	International Fellowship for Early Stage Researchers	International Fellowship for Early Stage Researchers Programme dla naukowców poniżej 40 roku życia do czterech lat po doktoracie	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61qm
Fulbright Poland	Fulbright Specialist Program 2025-26	Program umożliwia polskim instytucjom nawiązanie współpracy z wybitnymi amerykańskimi specjalistami i specjalistkami oraz wspólną realizację projektu, związanego z wizytą specjalisty:ki w polskiej instytucji. Pobyt specjalisty:ki w Polsce może być związany m.in z prowadzeniem wykładów i warsztatów, uczestnictwem w konferencjach, konsultacjami w zakresie prac programowych, wykonywaniem ocen i ekspertyz, czy też rozwijaniem lokalnych projektów badawczych.	27.12.2024	09.01.2025	https://tiny.pl/7vgvt
Fulbright Poland	Program BioLAB 2025-26	Program BioLAB to roczny staż dla studentów i studentek nauk biologiczno-chemicznych, biofizycznych, medycznych i pokrewnych (biologia, biochemia, biofizyka, bioinformatyka, biotechnologia, fizyka, farmacja, medycyna, itp.) w czterech amerykańskich instytucjach naukowych: University of Virginia, University of Chicago, Oklahoma Medical Research Foundation oraz UT Southwestern Medical Center.	20.01.2025	01.02.2025	https://tiny.pl/c21af
Fundacja Gerdy Henkel (Niemcy)	Stypendia Fundacji Gerdy Henkel	Stypendia Fundacji Gerdy Henkel dla doktorantów z nauk historycznych	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61gw